
UCHWAŁA NR XLII/279/22 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022r. poz. 559), art. 50 ust. 6 art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021r. poz. 2268 z późn. zm.), Rada Gminy Somianka uchwala, co następuje: 

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 
o których mowa w art. 50 ustawy o pomocy społecznej i w zakresie tam określonym. 

§ 2. Zakres przyznanych usług opiekuńczych uzależniony jest od sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej 
osoby, której pomoc ma być udzielona, ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu 
środowiskowego przeprowadzonego w miejscu zamieszkania tej osoby. 

§ 3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Somiance organizuje i przyznaje pomoc w formie usług 
uwzględniając zgłoszone potrzeby i możliwości ich realizacji. 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny świadczonych usług będzie ustalany w oparciu o stawkę godzinową 
wynikającą z umowy pomiędzy Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Somiance a podmiotem 
realizującym usługi.  

2. Podstawą ustalenia wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
jest wysokość kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. Za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze opłaty ustala się wg poniższej tabeli 

Wysokość opłaty w procentach ustalona od 
ceny usług dla 

Lp. Miesięczny dochód osoby samotnej lub dochód 
rodziny w relacji do kryterium dochodowego 
dla osoby samotnej lub dochodu w rodzinie 
zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej 

osób samotnie 
gospodarujących 

osób w rodzinie 

1. do 100% bezpłatnie bezpłatnie 
2. 101% - 125% bezpłatnie 5% 
3. 126% - 150% 5% 10% 
4. 151% - 175% 15% 20% 
5. 175% - 200% 20% 30% 
6. 201% - 225% 30% 40% 
7. 226% - 300% 40% 50% 
8. 301% - 330% 50% 70% 
9. 331% - 360% 70% 100% 

10. pow. 360% 100% 100% 

§ 5. W uzasadnionych przypadkach kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Somiance może 
odstąpić od ponoszenia przez świadczeniobiorcę odpłatności, o której mowa w § 4, w części lub całości za 
wykonywanie usług, co może mieć miejsce w szczególności w razie trudnej sytuacji zdrowotnej 
świadczeniobiorcy i wysokich kosztów leczenia oraz zdarzeń losowych. 

§ 6. 1. Wykonawca pobiera od świadczeniobiorców opłatę uwzględniając liczbę godzin oraz rodzaj usług 
zgodnie z tabelą z § 4 ust.2 i przekazuje na konto gminy Somianka. 

2. Opłaty uiszcza się za okresy miesięczne w terminie do 15 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 7. Dotychczas wydane decyzje w zakresie usług opiekuńczych pozostają w mocy do końca okresu na jaki 
były wydane tj. do końca 31 grudnia 2022r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4312DCA4-5056-4FEA-9B84-7B9305498C3B. Podpisany Strona 1



§ 8. Traci moc uchwała Nr XXI/115/2004 Rady Gminy Somianka z dnia 07 grudnia 2004 roku w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i zwrotu udzielonych świadczeń z zakresu zadań własnych gminy. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somianka. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4312DCA4-5056-4FEA-9B84-7B9305498C3B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


